(PESOS)

Instituto Fecholdgico de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2015

TRIMESTRE: TERCERO DE 2015

ETCA-1-01-A

Ingresos y Otros Beneficios
ingresos de Gestion
Ingresos por Venta de Bienes y Sevicios

Al 30 de Septiembre 2015

223,160,993.29

Al 30 de Septiembe 2014

171,649,520.82

Subsidios y Ofras Ayudas

Otros Ingresos y Benef‘tcicrs,E
Ingresos Financigros !
Olros Ingresos y Beneficios Varios

27,821,284.23
60,908,782.48

Total Ingresos de Gestién 223,160,993.29 171,649,520.82
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios ¥ Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones 19,299 407.79 2.573,511.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Clras Ayudas 497,207,325.25 499,354,488.50
Total Parlicipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 516,506,733.04 501,927,959.98

32,551,377.15
51,909,264.55

Total Otros Ingresos ¥ Beneficlos

88,730,066.71

84,460,641.70

Total Ingresos y Otros Beneficios

Gasto y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sewviclos Generales

828,397,793.04

529,355,879.36
53,323,688.76
133,254,945.27

758,038,162.50

453,389,438.05
49,473,975.79
115,442,807.14

Tatal Gastos de Funclonamignto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales
Donalivos

715,934,413.39

19,638,681.02
11,150.00

618,306,220.98

11,490,728.78

Total Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Gastos y perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencias y Amortizaciones
Disminucion de Inveniarios

(Oflros Gastos Varios

19,649,831.02

64,697,773.47
-763.69

11,490,728.78

58,298,677.83
3,048.85
8,229.09

Tolal Otros Gastos y perdidas Extraordinarias

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversion Pablica no capitalizable

64,697,009.78

58,309,855.77

Tofal Olros Gastos y perdidas Extraordinarias

Total Gastos y Otras pérdidas

Resultados del Ejerciclo {Ahorro/Desahorro)

0.00 0.00
800,281,254.19 688,106,805.53
28,116,538.85 69,931,356.97

Las notas adjuntas son parts integrante de este estado.

Bajo protesta de decir vordad declaramos que los Estados Financieros y sus Nolas, son razonablemente correctos y son re:
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Directora de Recursos Financieros
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